Especializada Visando a Readequação, Correção e Regularização Técnica da Usina Fotovoltaica Instalada 

no Município de Teixeirópolis/RO. Abertura (sessão de disputa de preços) dia 16/12/2025, HORÁRIO DA 

FASE DE LANCES: das 08:00h até 14h00min (horário de Brasília). O valor estimado da aquisição é de R$ 

31.943,91 (trinta e um mil, novecentos e quarenta e três reais e noventa e um centavos). O edital está disponível 

pelo site: https://athus4.teixeiropolis.ro.gov.br/transparencia/processo_licitacao/modalidade/4/ 

www.licitanet.com.br, sala do Departamento de Contratações ou solicitação por e-mail, de segunda a sexta feira

[...]

elas o SENAI – Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial. 

Objeto: Contratação de SERVIÇOS DE SONDAGEM, a serem executados pelo SENAI – Serviço Nacional 

de Aprendizagem Industrial. 

Contratado: SENAI – Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial 

CNPJ: 03.780.605/0003-00 

Valor da Contratação: R$ 38.676,96 (trinta e oito mil seiscentos e setenta e seis reais e noventa e seis centavos). 

Justificativa da Dispensa: A contratação enquadra-se na hipótese legal prevista no art. 75, inciso XV, da Lei nº 

14.133/2021, uma vez que os serviços serão prestados por entidade integrante do Sistema S, cujas contratações

[...]

Técnico da Controladoria Geral do Municipal (ID 332180), 
constante nos autos.

Em favor das empresas abaixo, indicadas seu respectivo valor:

01 - BEM BRASIL INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVI-
ÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.623.813/0001-
30, no valor de R$ 105.730,37 (cento e cinco mil e setecentos 
e trinta reais e trinta e sete centavos).

02 - ECOLIM LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
17.221.558/0001-08 no valor de R$ 6.761,06 (seis mil e 
setecentos e sessenta e um reais e seis centavos).

03 - S. ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
07.933.407/0001-10, no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais).

Nos Termos do Parecer Técnico HOMOLOGO o presente 
procedimento, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

[...]

TIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA 
D’OESTE/RO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDA-
DES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL 
E SEUS ANEXOS.

EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): L. R. COMERCIO DE 
GAS LTDA - EPP – CNPJ: 28.873.375/0004-28, NO VALOR 
TOTAL DE R$ 143.961,00 (CENTO E QUARENTA E TRÊS 
MIL E NOVECENTOS E SESSENTA E UM REAIS).
PUBLICA-SE NOS MESMOS MEIOS QUE FORAM PU-
BLICADOS O AVISO DE LICITAÇÃO.

ALVORADA D’OESTE/RO, 11 DE DEZEMBRO DE 2025.

JAIR LUIZ
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO 
DE FOMENTO N. 01/SEMSAU/2025

Termo de Fomento Nº 001/SEMSAU/2025
Processo Administrativo n° 00688.06.01-2025

[...]

SECRETARIA DEMANDANTE: Secretaria de Municipal de Saúde (SEMSAU) 
DA CONTRATADAS: ATECNOMED ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ: 13.977.860/0001-21 
DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO  
O presente pagamento importa no Valor Total de R$ 1.895,00 (um mil oitocentos e noventa e cinco reais.), referente às 
compras, com detalhamento descrito abaixo. 

Item Especificação Unid. Quant. Preço Unit.  Preço Total 
1 Fenobarbital sódico 100mg/ml 2 ml UNID. 500 3.79 1.895,00       

Total 1.895,00 

DO FUNDAMENTO LEGAL 
“Art. 75. É dispensável a licitação: